GPJD01-2022-0001

浦政办发〔2022〕16号

浦江县人民政府办公室

关于印发浦江县 2022年度“珍爱生命、

远离车祸”道路交通安全大会战

实施方案的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门：

《浦江县 2022年度“珍爱生命、远离车祸”道路交通安全

大会战实施方案》已经县政府同意，现印发你们，请遵照执行。

浦江县人民政府办公室

2022年 4月 14日

浦江县人民政府办公室文件

- 2 -

浦江县 2022年度“珍爱生命、远离车祸”

道路交通安全大会战实施方案

为贯彻落实市委、市政府关于安全生产和道路交通安全工

作部署，全力防范化解道路交通领域风险隐患，决定于 2022年

在全县继续开展“珍爱生命、远离车祸”道路交通安全大会战，

特制定方案如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持“人

民至上、生命至上”发展理念，坚持管行业必须管安全、管业

务必须管安全、管生产经营必须管安全，以“三挂牌三整治”

为主抓手，着力实现县域道路交通安全治理体系和治理能力现

代化，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。

二、工作目标

紧盯“减量控大”总目标，2022年确保不发生重特大事故，

力争不发生较大事故，道路交通事故亡人数稳中有降，同比前

三年平均数下降 15%以上，生产经营性道路交通事故起数、亡

人数同比前三年平均数下降 20%以上，切实维护全县道路交通

安全形势持续稳定。

三、工作措施

（一）强化综合治理

- 3 -

1.固化综合治理工作机制。固化“党委领导、政府负责、民

主协商、社会协同、公众参与、法治保障、科技支撑”的综合

治理工作机制。刚性落实亡人事故领导到场制、路长制、事故

分析研判制、责任倒查制、通报制等工作机制。

2.道专委发挥职能作用。实体化运作县道专委办公室，推动

第二轮道路交通安全综合治理三年行动。进一步压实乡镇（街

道）、部门、企业等交通安全治理责任。对乡镇（街道）实行分

级赋色管理。

3.完善道路交通安全工作机制。县委县政府每年至少一次专

题研究道路交通安全工作，乡镇（街道）、浦江开发区每月开展

一次辖区道路交通事故分析会议，常态开展道路交通安全专项

整治，重点推进农村道路交通安全和“两站两员”工作。

4.加强高速公路交通安全管理。推进高地业务融合，完善高

速公路属地管理体系。依托一路三方“双融合、双提升”工作

机制，推进高速公路风险隐患排查治理，强化高速公路经营管

理单位交通安全主体责任落实。

5.建立综合考核机制。道路交通安全工作纳入乡镇（街道）

综合实绩考核和平安综治考核，并加大对乡镇（街道）道路交

通安全综合治理的督考力度。

（二）强化基层治理

1.挂牌治理重点乡镇。重点整治亡人事故高发的 2个市级重

点整治乡镇（街道）和 3个县级重点整治乡镇（街道）。对阶段

- 4 -

性事故高发或隐患突出的乡镇（街道）落实通报、督办、约谈

制度。

2.深化“无交通事故村”创建。以近 3年发生过亡人事故的

村（居）为重点，全面开展“无交通事故村”创建，推动建立

村居巡逻队，探索挂牌治理重点村。创建一批“交通安全示范

村”和品牌交通综合治理工作站。

3.落实企事业单位交通安全主体责任。构建企业安全风险分

级管控和隐患排查治理双重预防机制，推动企事业单位落实安

全生产责任，创建“交通安全示范企业”“交通安全示范学校”。

4.持续深化警保合作。充分发挥农村保险理赔员交通安全宣

传劝导作用，积极推广发光斑马线、电子劝导员，推广平交口

（弯道）来车预警装备和高速公路团雾多发路段警示系统。提

升轻微人伤交通事故处理效率。

（三）强化隐患源头整治

1.挂牌治理道路隐患。建立隐患动态挂牌治理工作机制，滚

动排查治理道路隐患，按照“市级 60日、县级 30日”完成治

理。大力推进“路口革命”，借鉴嘉兴海宁路口隐患标准化治理

经验。完成 10处市级挂牌隐患治理，并挂牌治理县级隐患不少

于 100处。

2.挂牌治理运输企业。紧盯“两客一危一货”车辆隐患动态

“清零”，强化客、货运企业管理，推动工程运输车数字化监管。

完成 2家市级挂牌治理运输企业，并实行动态挂牌治理制度。

- 5 -

3.提升道路本质安全水平。持续开展农村公路生命防护工

程，提升穿镇穿村、临水临崖、桥梁、隧道等安全水平，推进

农村公路“六必上”、“三必上”、“一灯一带”和道路亮化工程。

推动城市慢行通行系统建设，有序推进高速公路交通安全设施

提升。

4.强化货运源头管理。全面推行“治超一件事”改革，压实

货运源头企业主体责任，重点货运源头企业全面实行出场称重

和视频监控，相关数据纳入省、市、县治超平台。加强网上巡

查和路面检查，及时打击货车装载领域违法犯罪。

（四）强化道路秩序整治

1.整治大货车违法。常态开展货车超限超载联合整治行动，

利用治超“非现”，高速公路路口监测等系统，实施货车超载违

法精准打击。开展“清雷”行动，以超速、闯红灯、疲劳驾驶

等易肇事肇祸违法为重点，整治货车领域顽瘴痼疾。

2.整治面包车违法。全面排摸面包车和用工单位底数，动态

清除面包车安全隐患，建立基础台账，签订《承诺书》。开展“除

雷”行动，强化行刑衔接，依法查处面包车“双违”和非法营

运等违法犯罪。

3.整治电动车违法。结合《浦江县电动自行车（电动三轮车）

综合治理工作实施方案》，推进电动自行车综合治理“一件事”

集成改革，着力推进备案非标电动自行车淘汰置换工作。建立

外卖、快递行业监管平台。开展“排雷”行动，依法查处电动

- 6 -

车不戴头盔、闯红灯等交通违法行为。

4.推进数字化改革运用。大力推进数字化改革，重构重塑道

路交通安全监管体系。利用大数据等手段，找准堵点、乱点、

事故多发点等薄弱环节。深入开展“减量控大”、“一创一治”

行动，精准查处酒驾醉驾、毒驾、失驾等交通违法行为。加强

铁骑队建设及高速公路数字警务室建设，依托信息化平台，提

升快速打击和应急处置能力。

（五）强化素质提升

1.落实交通安全宣传责任。落实县、乡、村三级交通安全宣

传主体责任，将道路交通安全融入校园素质教育。企事业单位

加强对本单位人员交通安全教育，媒体单位加大道路交通安全

宣传力度。

2.加强平安出行宣传。相关职能部门积极发动基层组织网格

员、党员干部开展交通安全宣传，充分发挥平安类组织、群团

组织作用，发动志愿者参与道路交通安全宣传劝导。

3.开展重点群体的宣教。开展“百警进千企、进万家”活动，

推进农村“一栏一标语”和大喇叭交通安全宣传教育，针对老

年人等重点群体强化面对面宣传教育。推进“高速安全直通车”

品牌建设。

4.加大媒体曝光力度。县级主流媒体每月曝光事故高发、隐

患突出的乡镇（街道）、企业，道路隐患点段、重点违法和典型

事故案例。

- 7 -

（六）强化安全保障

1.落实经费保障。县人民政府、各乡镇（街道）、浦江开发

区、县水晶产业园区、道路经营单位有效保障道路交通安全工

作顺利开展，落实道路隐患治理、安全设施提升和“两站两员”

人员经费。

2.加强科技保障。探索建立多跨隐患排查治理数字化平台。

运用车辆流动精密智控等系统，强化重点车辆、重点路段、重

点人员安全监管。

3.加强应急保障。建立危险化学品事故处置、恶劣天气道路

交通组织等工作预案，加强应急救援装备配备和物资储备。依

托企业建立应急救援队，定期开展实训演练。

4.加强医疗保障。成立警医联动领导小组，加强院前医疗急

救和“黄金 1小时”的救治，提升伤员救治经费保障水平，提

高抢救成功率。探索建立癫痫、重症精神病驾驶人治理机制。

5.加强法治保障。全面执行《安全生产法》等法律，加强行

刑衔接，依法查处道路交通安全生产领域违法犯罪。对较大事

故、生产经营性伤亡道路交通事故开展深度调查。

四、工作要求

（一）加强组织领导。各乡镇（街道）、浦江开发区、县水

晶产业园区认真研究落实省、市、县三级党委政府关于安全生

产和道路交通安全工作部署要求，统筹推进交通安全大会战各

项工作措施落地。

- 8 -

（二）全面依法治理。各部门单位要全面贯彻落实道路交

通安全法以及相关法律法规，依法推进道路交通安全管理工作，

积极打造有序、安全、畅通的道路交通环境。

（三）强化督导检查。县委县政府要强化大会战督导检查，

每月通报大会战工作进展和存在问题。对失职、渎职和不担当

不作为的，依法依规追究责任。

附件：1.2022年全县道路交通安全大会战项目责任清单

2.2022年市、县级挂牌治理乡镇（街道）清单

3.2022年县级挂牌治理村清单

4.2022年市、县级挂牌治理企业清单

5.2022年市级挂牌治理隐患点段清单

6.2022年县级挂牌治理隐患点段清单

7.2022年交通安全示范企业清单

8.2022年交通安全示范学校清单

- 9 -

附件 1

2022 年全县道路交通安全大会战项目责任清单
序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

1

强化

综合

治理

固化综合治理

工作机制

落实亡人事故乡镇（街道）主要领导 24小时内赶赴事故现场并

及时治理事故中存在的安全隐患。
3月底 县公安局

县应急管理局
县交通运输局
浦江开发区

各乡镇（街道）

2
深化责任倒查制，对运输企业存在安全生产责任不落实或职能

部门监管不履职的，依法追究责任。
3月底 县应急管理局

县公安局
县交通运输局
县建设局

县行政执法局

3
县公安局每月开展事故分析研判，并向县政府、乡镇（街道）

政府、浦江开发区通报事故情况。
每月 县公安局

县应急管理局县
交通运输局
浦江开发区

各乡镇（街道）

4
落实“四级路长制”，各级路长每月开展 1次以上巡路和研究

分析道路管理对策，完善“路长制”督查考核机制。
3月底 县交通运输局

县公安局
浦江开发区

各乡镇（街道）

5

道专委发挥职能

作用

县道专委每月召开 1次会议，研究解决县域道路交通领域系统

性问题。
12月底 县道专委办

县公安局
县交通运输局
浦江开发区

各乡镇（街道）

6

明确乡镇（街道）交通安全治理责任，根据交通事故、交通违

法、风险隐患等情况对乡镇（街道）进行分级赋色管理。每月

挂牌治理运输企业和道路隐患。

3月底 县道专委办

县委政法委
县交通运输局
县公安局
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

- 10 -

序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

7

强化

综合

治理

加强高速公路交

通安全管理

推进高地业务融合，完善高速公路属地管理体系。新增视频监

控 4路、主线照明 2公里。落实高速公路经营管理单位交通安

全主体责任。

12月底
市高速交警支队

一大队

县交通运输局
高速公路经营管

理单位

8
完善道路交通安

全工作机制

乡镇（街道）建立道路交通安全工作领导小组，每月开展一次

辖区道路交通事故分析会议，专题研究道路交通安全工作。
3月底 县道专委办

县委政法委
县公安局
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

9
建立综合考核机

制

将道路交通安全工作纳入乡镇（街道）综合实绩考核和平安综

治考核。加大对乡镇（街道）道路交通安全综合治理考核力度。
3月底

县平安办

县道专委办

县交通运输局
县公安局
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

10

强化

基层

治理

挂牌治理重点

乡镇

2个市级、3个县级挂牌治理乡镇（街道），3月底前成立专班，

制定整治方案。
12月底

县委政法委

县道专委办

县公安局
浦江开发区

各乡镇（街道）

11
建立外籍大货车，农村面包车等“双违”重点车辆台账、用工

单位台账。
12月底 县道专委办

县交通运输局
县公安局

12 对阶段性事故高发的乡镇（街道）落实通报、督办、约谈制度。 12月底 县道专委办
县委政法委
浦江开发区

各乡镇（街道）

- 11 -

序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

13

强化

基层

治理

深化“无交通事故

村”创建

3月底前，各乡镇（街道）报送“无交通事故村”创建清单，5

月底前建立村居巡逻队，挂牌重点整治村居。
12月底 县委政法委

县公安局
各乡镇（街道）

14

30%以上村（居）建立交通综合治理工作站，每个乡镇（街道）

要创建 1个以上重点品牌的交通综合治理工作站，完善基础信

息工作台账。交通安全劝导员每周开展劝导活动 8小时以上。

12月底 县委政法委
县公安局

各乡镇（街道）

15 各乡镇（街道）至少开展 2个“交通安全示范村”创建。 12月底 县委政法委
县公安局

各乡镇（街道）

16

落实企事业单位

主体责任

推动规上企业全部建立安全管理三机制，构建企业安全风险分

级管控和隐患排查治理双重预防机制，推动企业落实安全生产

责任。

12月底 县应急管理局

县公安局
县交通运输局浦

江开发区
县水晶产业园区

17 完成“交通安全示范企业”和“交通安全示范学校”创建。 3月底

县应急管理局

县教育局

浦江开发区

县水晶产业园区

县公安局
县交通局

各乡镇（街道）

18 持续深化

警保合作

推广发光斑马线、电子劝导员；推行平交口（弯道）来车预警

装备和高速公路团雾多发路段警示系统。
12月底 县公安局

县人保财险
高速公路经营管

理单位

19 提升轻微人伤交通事故处理效率。 12月底 县公安局 县人保财险

- 12 -

序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

20

强化

隐患

源头

整治

挂牌治理

道路隐患

8月底前完成 10处市级和 100处县级挂牌隐患治理。 8月底

县交通运输局

县建设局

各乡镇（街道）

浦江开发区

县公安局

21
完成普通国道大中修 4.1公里，维修加固国省道桥梁 19座，完

成农村公路桥梁安全防护提升 13座。推进县域道路亮化工程。
12月底

县交通运输局

县建设局

县供电公司

县公安局

22
每月挂牌治理一批道路隐患，按照“市级 60日、县级 30日”

完成治理。
12月底

县交通运输局

县建设局
县公安局

23
借鉴嘉兴海宁路口隐患标准化治理模式，大力推进“路口革命”，

全面开展路口隐患标准化治理。
12月底

县交通运输局

县建设局
县公安局

24

挂牌治理运输

企业

集中挂牌治理 2家市级运输企业，每月滚动挂牌治理一批事故

高发、违法多发的运输企业。摘牌条件：未发生有责亡人事故、

车均有责交通事故量下降 50%以上，企业所属车辆隐患清零。

12月底 县道专委办
县交通运输局
县建设局

25
“两客一危一货”车辆隐患动态“清零”，建立重点车辆监控

跟踪责任制，强化“营转非”大客车安全管控，严抓退出营运

车辆管理。全面清理不符合通行条件的城乡站立式公交线路。

3月底 县交通运输局 县公安局

- 13 -

序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

26

强化

隐患

源头

整治

挂牌治理运输

企业

强化重中型货车安全源头管理，推动工程运输车数字化监管。

实现部门间“两客一危”车辆和重型货车信息及动态运行信息

共享。持续开展危化品运输车“铁拳”整治行动，严控危货道

路运输企业总量，缩减企业 2家。

12月底
县交通运输局

县建设局

县公安局
县应急管理局
县行政执法局

27
建立完善高速公路高频高风险运行车辆研判机制，定期排摸高

频过境重点车辆，加强主动干预和安全提醒。
6月底 县公安局 县交通运输局

28
提升道路本质

安全水平

提升穿镇穿村、临水临崖、桥梁、隧道等安全水平，抓实农村

公路平交路口“六必上”，险要路段“三必上”、“一灯一带”

建设和道路亮化工程。8月中旬前新增 4条减速带。

12月底
县交通运输局

县建设局
县公安局

29
强化货运源头管

理

推行“治超一件事”改革，对重点货运源头企业全面实行出场

称重和视频监控，相关数据纳入省、市、县治超平台。打击源

头企业违法犯罪。

12月底 县交通运输局
县公安局
县建设局

30
强化

道路

秩序

整治

加强交通安全协

同共治

各职能部门加强对重点车辆以及疲劳驾驶、超速行驶、非法营

运、违规经营、企业安全主体责任不落实等违法行为进行整治。

每月开展跨部门、跨区域联合整治。

12月底

县公安局

县交通运输局

县市场监管局

县行政执法局

31 各政府机关、企事业单位发动社会力量参与交通管理。 12月底 县道专委办 县委政法委

- 14 -

序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

32

强化

道路

秩序

整治

开展大货车违法

专项整治

每月不少于 4次开展货车超限超载联合整治行动，利用治超“非

现”系统，实施货车超限超载等违法精准打击。固化高速公路

入口检测工作机制。

12月底 县交通运输局 县公安局

33
开展“清雷”行动，以超速、闯红灯、疲劳驾驶等易肇事肇祸

违法为重点，整治货车领域顽瘴痼疾。依法打击违法停车、违

法装载、拖拉机违反限行规定等行为。

12月底 县公安局
县交通运输局
县农业农村局

34
开展面包车违法

专项整治

全面排摸面包车底数及建筑工地、劳务中介等用工单位，建立

基础台账，签订《承诺书》，对面包车驾驶员、车主和用工单

位开展精准宣传。

3月底 县道专委办
县交通运输局
县公安局

35
开展“除雷”行动，动态清除面包车安全隐患，强化行刑衔接，

开展“双违”整治行动，应用“数字打非”等系统依法查处面

包车“双违”和非法营运等违法犯罪。

12月底 县公安局 县交通运输局

36

开展电动车违法

专项整治

结合《浦江县电动自行车（电动三轮车）综合治理工作实施方

案》，强化源头监管，推进电动自行车综合治理“一件事”集

成改革，着力推进备案非标电动自行车淘汰置换工作。

12月底 县市场监管局

县公安局
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

37 建立外卖、快递行业监管平台。 12月底
县市场监管局

县邮政管理局
县公安局

38
开展“排雷”行动，依法查处电动车不戴头盔、闯红灯等交通

违法行为。
12月底 县公安局 县市场监管局

- 15 -

序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

39 强化

道路

秩序

整治

推进数字化改革

运用

重构重塑道路交通安全监管体系；深入开展“减量控大”、“一

创一治”行动，精准查处酒驾醉驾、毒驾、失驾等交通违法行

为。

12月底 县公安局 县交通运输局

40
加强铁骑队建设，依托信息化平台，提升快速打击和应急处置

能力。
12月底 县公安局

41

强化

素质

提升

落实交通安全宣

传责任

落实县、乡、村三级交通安全宣传主体责任，道路交通安全宣

传融入校园素质教育。
12月底 县道专委办

县司法局
县教育局
县公安局
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

42
企事业单位加强对本单位人员交通安全教育，媒体单位加大道

路交通安全宣传力度。
12月底 县委宣传部

县融媒体中心
县道专委办

43
加强平安出行宣

传

积极发动基层组织网格员、党员干部开展交通安全宣传，充分

发挥平安类组织、群团组织作用，发动志愿者参与道路交通安

全宣传劝导。

12月底 县委政法委

团县委
县公安局
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

44
开展重点群体的

宣教

开展“百警进千企、进万家”活动，每村建立“一栏一标语”，

利用农村大喇叭，因地施策开展交通安全宣传教育；加强运输

企业驾驶员交通安全教育。

12月底 县公安局

县交通运输局
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

45
针对老年人、外地人等重点群体每月开展不少于 1次面对面精

准宣教。
12月底 县公安局

浦江开发区
县水晶产业园区
各乡镇（街道）

- 16 -

序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

46

强化

素质

提升

推进“高速安全直通车”品牌建设。 12月底
市高速交警支队

一大队
县公安局

47 加大曝光力度

每月曝光事故高发、隐患突出的乡镇（街道）、企业、道路隐

患点段、重点违法和典型事故案例。曝光各类严重交通违法行

为人并抄告所在工作单位和企业。

12月底 县道专委办
县公安局

县交通运输局
县应急管理局

48

强化

安全

保障

落实经费保障

县人民政府、各乡镇（街道）、浦江开发区、道路经营单位有

效保障道路交通安全工作顺利开展，落实道路隐患治理和交通

安全设施提升经费，加大“两站两员”经费保障力度。

12月底 县财政局

县委政法委
高速公路经营管

理单位
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

49

加强科技保障

探索建立跨部门及乡镇（街道）的道路安全隐患排查治理数字

化平台。
12月底

县大数据发展中

心

县交通运输局
县公安局
浦江开发区

县水晶产业园区
各乡镇（街道）

50
运用车辆流动精密智控等系统，对重点车辆、重点路段、重点

人员实施数字化安全监管。
12月底 县公安局 县交通运输局

- 17 -

序号 措施 项目 具体内容 完成时间 责任单位 配合单位

51

强化

安全

保障

加强应急保障

建立危险化学品事故处置、恶劣天气道路交通组织等工作预案，

较长隧道等重点场所编制三维数字化预案，加强应急救援装备

配备和物资储备，在道路沿线事故多发或缺水区域，建设消防

栓、蓄水池、沙土池等应急救援设施，依托企业建立应急救援

队。8月份前组织不少于一次公路隧道车辆火灾事故或危险货

物道路运输泄漏事故应急救援专项演练。

8月前
县应急管理局

县公安局

县交通运输局
高速公路经营管

理单位

52
加强医疗保障

成立警医联动领导小组，提升院前医疗急救能力。提升伤员救

治经费保障水平。
12月底 县卫生健康局 县公安局

53 建立完善癫痫病、重症精神病等疾病信息的比对核查机制。 5月底 县卫生健康局 县公安局

54

加强法治保障

对较大事故、生产经营性伤亡道路交通事故开展深度调查。 12月底
县应急管理局

县公安局
县交通运输局

55 加强行刑衔接，依法查处电动车生产、销售等领域违法犯罪。 12月底 县市场监管局 县公安局

56 对企业在道路交通领域存在安全隐患的发整改通知书 12月底
县应急管理局

县交通运输局
县公安局

- 18 -

附件 2

2022年市、县级挂牌治理乡镇（街道）清单

序号 乡镇（街道） 挂牌治理等级

1 虞宅乡 市级

2 白马镇 市级

3 浦阳街道 县级

4 浦南街道 县级

5 仙华街道 县级

- 19 -

附件 3

2022年县级挂牌治理村清单

序号 村（居） 乡镇（街道）

1 巧溪村 浦南街道

2 金星村 浦南街道

3 冯村 仙华街道

4 红星村 黄宅镇

5 新华村 黄宅镇

6 五丰村 白马镇

7 豪墅村 白马镇

8 广方村 郑宅镇

9 杨家村 郑家坞镇

10 吴大路村 郑家坞镇

11 前明村 虞宅乡

- 20 -

附件 4

2022年市、县级挂牌治理企业清单

序号 企业名称 挂牌治理等级

1 浙江省浦江县汽车运输有限公司 市级

2 浦江祥和渣土清运有限公司 市级

3 浦江县瑞和渣土清运有限公司 县级

4 浦江县瑞通渣土清运有限公司 县级

- 21 -

附件 5

2022年市级挂牌治理隐患点段清单

序号 隐患点段 责任单位

1 侯中线 1Km-1Km+500m虞宅乡虞宅村路段（市道专委） 县交通运输局

2
黄郑线 4Km+800m-5Km+300m郑宅镇芦溪村路段

（市道专委）
县交通运输局

3 浦后线 8Km+700m与岩头镇人民路交叉口 县交通运输局

4 桐义线 43Km+200m下湾村路段 县交通运输局

5 黄宅镇工商路新华村路段（市道专委） 黄宅镇政府

6 黄宅镇兴工路与潮溪路交叉路口 黄宅镇政府

7 大桥路下季宅小区西出入口路段 县建设局

8 蒋塘路与浦南大道叉口 县建设局

9 和平路与人民路叉口 县建设局

10 浦南街道文溪东路 56号路段 县建设局

- 22 -

附件 6

2022年县级挂牌治理隐患点段清单

序号 整治点段名称 责任单位

1 浦后线平七路叉口至河山村路段 县交通运输局

2 冯潘线 0公里 700米（210省道桥下）地段 县交通运输局

3 黄郑线前一村地段 县交通运输局

4 联古线与沿江路叉口 县交通运输局

5 七郑线 5公里 900米下宅口村路段 县交通运输局

6 毛亚线翠湖停车场路口 县交通运输局

7 351国道至黄大线红绿灯口处匝道 县交通运输局

8 浦后线飞轮村路段 县交通运输局

9 351国道郑家坞高速路口 县交通运输局

10 黄郑线江桥村路口 县交通运输局

11 七郑线与郑宅镇玄鹿路交叉路口 县交通运输局

12 桐义线 51公里 100米地段 县交通运输局

13 侯中线 3公里 100米深度村地段 县交通运输局

14 侯中线 0公里 900米地段 县交通运输局

15 侯中线 6公里 100米大畈村红绿灯地段 县交通运输局

16 侯中线 8公里 700米地段 县交通运输局

17 侯中线 17公里 200米下宅村路口 县交通运输局

18 侯中线 14公里 100米洪山路口 县交通运输局

19 侯中线 13公里 500米平湖村路口 县交通运输局

20 城大线潘周家大元村路口 县交通运输局

21 侯中线塔头村路口 县交通运输局

22 后佛线顾家路口 县交通运输局

- 23 -

23 下塘线 1公里 800米地段 县交通运输局

24 下塘线 2公里 500米地段 县交通运输局

25 下塘线 4公里 150米地段 县交通运输局

26 浦横线前吴小学路口 县交通运输局

27 浦横线前吴幼儿园路口 县交通运输局

28 郭上线花桥幼儿园地段 县交通运输局

29 郭上线 2公里 500米地段 县交通运输局

30 郭上线 1公里 800米地段 县交通运输局

31 亚太大道与 210省道交叉路口 县交通运输局

32 中山路与 210省道交叉路口 县交通运输局

33 东黄线 65公里 550米地段 县交通运输局

34 杭大线石响头村路段 县交通运输局

35 浦义线 3公里 300米三村地段 县交通运输局

36 郑家坞镇霞浦路与安平路交叉路口 县交通运输局

37 桐义线 55公里 50米联盟傅店路口 县交通运输局

38 桐义线 47公里 600米智丰村地段 县交通运输局

39 联古线 0公里 950米浦江县万家跨境电商园区西门 县交通运输局

40 黄大线后店村路口 县交通运输局

41 东山路七里村路段 县建设局

42 长乐路与石马路叉口 县建设局

43 枫井路毛都小区北出入口路段 县建设局

44 大桥路与江滨路交叉路口地段 县建设局

45 文景东路五里村路段 县建设局

46 蒋塘路与枫井路交叉路口 县建设局

47 江滨路与环城西路交叉路口 县建设局

48 月泉路与中山路交叉路口 县建设局

- 24 -

49 环城西路文创园南侧开口 县建设局

50 联古线与月泉路交叉路口 县建设局

51 联古线与宏业大道叉口 县建设局

52 西山路与月泉西路交叉路口 县建设局

53 环城西路与新华路交叉路口 县建设局

54 仙华路与文景路交叉路口 县建设局

55 仙华路与凤荷路交叉路口 县建设局

56 和平路与广场路交叉路口 县建设局

57 和平路与新华路交叉路口 县建设局

58 环城东路与月泉路交叉路口 县建设局

59 环城东路与广场路交叉路口 县建设局

60 环城东路与新华路交叉路口 县建设局

61 大桥路与人民路交叉路口 县建设局

62 大桥路与文溪西路交叉路口 县建设局

63 中山路与月泉路交叉路口 县建设局

64 中山路与人民路交叉路口 县建设局

65 中山路与体育场路交叉路口 县建设局

66 中山路与文溪路交叉路口 县建设局

67 联古线与亚太大道交叉路口 县建设局

68 星碧大道全线 浦江开发区

69 前方大道全线 浦江开发区

70 百炼大道全线 浦江开发区

71 永在大道全线 浦江开发区

72 三禾路全线 浦江开发区

73 联古线与班班大道交叉路口 浦江开发区

74 仙华街道平七路与恒昌大道交叉路口 浦江开发区

- 25 -

75 一点红大道与许山路交叉路口 浦江开发区

76 一点红大道与金山路交叉路口 浦江开发区

77 下塘线善庆村路口 浦阳街道

78 平白路白石源村交叉路口 浦南街道

79 浦南街道平白路吴店村路段 浦南街道

80 平七路万鑫源建筑工地路段 浦南街道

81 七石线 1公里 850米红旗村路口地段 仙华街道

82 迎宾路全线 黄宅镇

83 兴工路全线 黄宅镇

84 兴工路与黄郑线交叉路口 黄宅镇

85 黄宅镇工商路恒固工业园区路段 黄宅镇

86 工商路新华菜市场路段 黄宅镇

87 白马镇天中路与浦东路交叉路口 白马镇

88 白同线与白马镇康宁街交叉路口 白马镇

89 兰王线白马圆盘 白马镇

90 兰王线 0公里 200米地段 白马镇

91 宏业大道与晶城路叉口路段 岩头镇

92 永在大道与晶城路交叉路口 岩头镇

93 郑宅镇玄鹿路金建超市门口地段： 郑宅镇

94 郑宅镇玄鹿路与义门西路交叉路口 郑宅镇

95 浦后线与尚义路交叉路口 郑宅镇

96 七郑线 8公里 800米前店路口 郑宅镇

97 宋濂大道卫生院门口 郑宅镇

98 锁具大道三郑村村口地段 郑宅镇

99 郑家坞汽车站叉口地段 郑家坞镇

100 中余乡小蒲线小普丰路段 中余乡

- 26 -

附件 7

2022年交通安全示范企业清单

序号 企业名称 创建等级

1 浦江县天晨胶业有限公司 市级

2 浦江中宝机械有限公司 市级

3 浦江中国水晶产业中部园区 县级

4 浦江中国水晶产业东部园区 县级

5 浦江中国水晶产业西部园区 县级

6 浦江县远达运输有限公司 县级

7 浦江县圆通快递有限公司 县级

8 浦江丰收包装有限公司 县级

- 27 -

附件 8

2022年交通安全示范学校清单

序号 学校名称 创建等级

1 浦江县平安中心小学 市级

2 浦江县杭坪镇中心小学 市级

3 浦江县浦阳第一小学 县级

4 浦江县南苑小学 县级

5 浦江县黄宅镇初级中学 县级

抄送：金华市人民政府，县委各部门，县人大办，县政协办，

县人武部，县法院，县检察院，县属各单位，垂直管理各单位。

浦江县人民政府办公室 2022年 4月 14日印发

	浦江县人民政府办公室
	关于印发浦江县2022年度“珍爱生命、
	远离车祸”道路交通安全大会战
	实施方案的通知
	浦江县2022年度“珍爱生命、远离车祸”
	道路交通安全大会战实施方案
	3.整治电动车违法。结合《浦江县电动自行车（电动三轮车）综合治理工作实施方案》，推进电动自行车综合治
	2022年全县道路交通安全大会战项目责任清单
	2022年市、县级挂牌治理企业清单
	2022年市级挂牌治理隐患点段清单